
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024104SERA-BAM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución de obras de adecuación
de dos laboratorios en el sótano del edificio Laboratorios II del campus de Fuenlabrada de la
Universidad Rey Juan Carlos

Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución de obras de adecuación de dos laboratorios en elDescripción 
sótano del edificio Laboratorios II del campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos
Valor estimado del contrato 646,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 782,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 646,3 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 24/07/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Laboratorio II Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos Camino del Molino nº 5. 28942
Fuenlabrada – Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B81470841: Adjudicación directa por ser basado de un Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ CUATRO AMIGOS, 5, ESCALERA 1, 1º C
(28029) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 646969284
Correo Electrónico asesoriajuridica@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 646,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 782,02 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa por ser basado de un Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022067SERA-AM
Objeto Acuerdo Marco Asistencia Técnica en materia de Seguridad y Salud de obras de primer establecimiento,
reforma, restaurac., rehabilitac. o gran reparac., reparac. simple, conservac., mantenimiento y demolic. que celebra la
Univ. Rey Juan Carlos en sus edif., instalac. deportivas, terrenos y urbaniz. de sus Campus, así como en edif. de sus
sedes de Madrid Centro
3
Lote/Descripción Trabajos de Seguridad y Salud en el Campus de Fuenlabrada
Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff57fe4-e757-40bc-b102-37b8fd15f1b1


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional Coordinador Seg y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oficina/Sedes Comunidad de Madrid

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Técnicos adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94tGhMhOmqAeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013738396 |  2024-000755037 | mar, 09 jul 2024 13:46:41:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64857998100769932205265003858069260751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94tGhMhOmqAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

